Humi ſaracenicū idem quod ſupra.

Humi dragantū eſt gumi cuiusdā arboris que di
citur aſcudel: p quo.l.l.lachantes.

Humi ſimpli platū d3 intelligi gumi arabicū.

Humi olinaz quid eſt.l.l. caſt.

Humi cetaſe quid eſt.l.l.cetaſie.

Hurum .i.puluis molendini

Hurgulos .i.ifirmitas gutturis

Hurlumon .i.mentaſtrum.

Husane eſt quoddā genus fungoz:qd exſiccatus
coartat ſicut cartilago.

Hasame idem quod ſupra.

Hufia eſt quedā cōfēctio liquida quaz mulieres
ſacunt ad liniendum faciem.

Husima idem quod ſupra.

Huzema eſt floſ berbe q afferat de barbaria q ſa
racene vñt i ags balneoz: z eſt odoſifera ſotis:
banc herbā tuneci vidi abundanter.

Hucenſ gaboz .i.tamarindi.

Huzia.i.cōſolida minor. Huzian:ide qd s.

Huziaſilon.i.cataputia minor. Lap.303.

Glungen arā. latine galan
ga. Halaga ca:z
ſic. ē i 3. gradu. Alij dicit galagā eē ar
boz:ali ſtruſtū. Dīſa. autē dīc q ſit ra
dix q regif circa arboz pedez i pſia:qd p3 ex eo
q hñ iteri radice qdā:z cī tra adhēt ei. pot autē
ſuari p duos annos. Eſt at eligida ſtruſta: z i ſu
manerū pōderosa:z cī acutū bñ ſaporē:q alba ē
z lenis multuz z ferre nullū hñ ſaporē:z que eſt fo
rata z facile in paluſerem ſoluitur: abuſienda eſt.

Ammi arabicū latine:arabi
ce vō sanigliarabi.
Sera. lib.aggre.ca:sanigliarabi
sangliarabi.i.gumi arab

cū:z est gumi qd ſpis sup arboz acacie:ſicut alie

gume q arbor: noia angailc:z meli: ex eo est qd

est ex hac arboze ſile vniculis i figura ſua. z co

Et huius cōfortandi ex aromaticitate et dissoluēti:
di: et columnēdi ex q̄līatib⁹. Soler aut̄ sophisticari
ex admixtione iuncī habentis radicem tortuosā;
et etiā ex admixtione bistorte. Dignoscitur autem:
q̄i iuncī radix insipidū vel salū h̄z saporē: bistor-
ta pūctū: galāga vō aromaticū et acutū. Et h̄z so-
phisticant h̄z mō: puluerizant optimū galāga et pi-
p̄ cōficiunt cū acetō: et iponunt radicē iuncī p̄ noctē:
et efficiē acutū saporis: h̄z dignofcis q̄ interi⁹ insipi-
di saporis est: q̄. **Sera.** li. aggre. ca. galāge
langa vō acutū. **Halungen.** i. galan-
go: est vena in grossitudine casīe lignee: et cortex
ei⁹ est rube⁹ interi⁹ purulent⁹ deferr̄ ex syri: est ca.
et sic. in 3. **Dosse.** ad digestionē cōfortan-
gradū. duz et dolorez stomachi
et fri. cā vel ventositate deū vīnū decoctōis ei⁹: ad
cerebrū cōfortandū narib⁹ applicer̄: et cardiacam
passiōnē et syncopim deū pulnis ei⁹: cū succo plan-
taginis. cōtra fetorē oris accipe galangā et coque
in vīno: et postea deū patiēti ad modū syrū quo
libet mane et remouet fetorē oris. **Sera.** est faciēs
odoz̄ bonū: et cōuenit phlegmaticis et hūiditatē q̄
gīnat̄ in stomacho: et facit digeri cibū pp̄ter suam
calefactionē: et pp̄ suā dissolutionē i phlegmate:
et cōuenit colice: et facit odoz̄ oris bonū et calefac-
tōnes et cōmouet sp̄ma. Et q̄i frustū ex ea tenet̄ i
ore facit eructuationē magnā: vñ cōuenit stoma-
cho et digerit cibū antiquē māe: et cōuenit frigidit-
ati renū. Et idē auct. Eben mesuy est ca. et sic. in
3. gradū: et est cōuenit h̄nti colicā ex ventositate
nā frāgit̄ oēz vētositatē: et cōuenit h̄nti eructuationē
acetolas. Cap. 304.

Lucten grece aara. xire. latine
gūmi vel colla. Colla
alia est ex intestinū pīscī: et dī grece
ixiocolla. alia ex coris q̄drupediū: et
hee vocat̄ taurocolla apud Dias. et vtrūq; ē glu-
cten. et aliud glucten qd̄ dī sarcocolla eo q̄ car-
nes glucinat̄: et ē ixillocolla eo q̄ lignū gluciat̄.
vñ inicolla et taurocolla pōt̄ vocā ixillocolla. Itē
aliud est glucten aurī: qd̄ dī chrysocolla: et ē duo-
rū modoz. Ha aliud est aurifabroz: et ē natura
le qd̄ sodif: et vocat̄ boz̄ latine: grece viscollos
vel chrysocolla: et arabice michar. aliud est artifi-
ciāle qd̄ sit cū vīna infantū: et de vtrāq; loquunt̄
Ainic. et Dias. vñ dī auriglucten nālī et artificiā-
li cōplete innuenies in l. chrysocolla. Et est aliud glu-
cten aurī qd̄ est pictoz: et est aromaticū: vi. Aui.
ca. de q̄ auz̄ adhēt̄. S; sc̄dā q̄ qñ ponit̄ gluctē
abs̄ determinatōe dī intelligi mastix. qñ excedit
in bonitate oīa glucina: vi. appet̄ in l. mescebe au-
ctorita. **Bal.** vñ. sim. phar. c. colla. Colla em-
Sera. plastice est et stiptice vñtis qui
buschis cataplaz. **Dias.** ca. sarcocolla tauro-
mes pīculis. colla eligenda ē lim-
pida et mūda et lucida. nigra vero inutilis est.
Dosse. Dias. taurocolla cū aceto
soluta zernas limpi-
dat et mūdat leprā. iposita vñtōibus pūstulas
ebulire nō gīnit̄. cū aq̄ tepida soluta et supun-

eta vñtis res in se cohēre facit. vulnera melle et
aceto soluta stringit. h̄z inicolla bona est q̄ sit in pō
to alba et grossa et nō pūstata: cīt̄ se soluē: em-
plastris cephalicis necesse pm̄sc̄. h̄z chrysocolla
misces cū cōfectionib⁹ que multū limpidad.
Hlubie. i. fæsolus. **Hume.** i. cuscute
Haubum. i. herbum.

Sequitur de. b.

E Alcena i. limacina.
Haacon idē quod supra.
Haage i. ebur.
Haalebi i. solatrū.
Haalebin idē quod supra.
Cap. 305.

D **Sera.** li. aggre. ca. haer. Hacir
seret facit coopturā et dimittit donec pforat illā
telā: egredit̄ inde denenit ad h̄z Abriscen et ken: et
qñ dimittit in sole donec morit̄ vñmis deuenit in-
de seta: et est ca. et **Dosse.** est bona cordi:
sic. cū tpamēto.

D **Sera.** qñ vñmīculus texit setā sup-
seret facit coopturā et dimittit donec pforat illā
telā: egredit̄ inde denenit ad h̄z Abriscen et ken: et
qñ dimittit in sole donec morit̄ vñmis deuenit in-
de seta: et est ca. et **Dosse.** est bona cordi:
sic. cū tpamēto.

Auic. de virib⁹ cordis dicit̄ q̄ seta cōforat̄
cor. Bulcasim Eben azarin li.
q̄ dī seruit̄. forma cōburendi setā q̄ administra-
tur in electuarīs hec est: Accipe setā nouā q̄ cor-
tinctura: pone ipaz̄ in olla nota: et pone olla su-
p̄ ignē et fac sub ea ignē leuē. vel pone eā in furno
panis: et nō oīz vt adurat̄: h̄z solū assetur ita q̄ pos-
sit teri.

Haeris idē quod supra.
Haer. i. arbor. draganti. p q̄. l. lachantos.
Haer. i. indicus.

Cap. 306.
D **Aerinia** ara. gre. haerma: lati-
ne piperella.
Sera. li. ca. baerinia. Baerinia
i. piperella: et est in figura
sicut piperis minoris figura nisi q̄ ē in colore suo
citrina. Et sunt in ea due vñtis z̄rie sicut frigidit-
as et caliditas. Et idē auct. Eben mesuy baeri-
nia est granū pūs min⁹ pipez: et est in eo citrinitas
panca: et est odoz̄ seris: cuw̄s odoz̄ est sicut odoz̄ li-
gri aloes: est ca. et bu. et est i eo absterio.
Baerima idem quod supra.

Cap. 307.
D **Aid** ara. vel besa: latine ferrum.
Ubi sciendū q̄ ferrū ferrū
go et squama ferri eiusdē sit vñtis et
operationis: h̄z ferrugo ca. est et sic. cōplexionis in se
cūdo gradū. S; attēdēdū q̄ aliud est ferrugo: et
est aliud squama ferri. squama ferri est ill̄ quod